
 

         

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE  VII 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE: dott. Antonio Del Giudice 
 

Registro  Generale n.  ___1457_______ del_18/11/2014______________ 
 

Registro  Settore  n.    3   del   13.11.2014     
 

OGGETTO:      Impegno contabile per  integrazione  oraria personale LSU settore VII –  novembre  2014. 

       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                                          (X  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa (assunto con la presente) 
- Numero di impegno   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: dr. ssa  Giuseppa Capone  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal  18/11/2014 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
        _________________________ 



OGGETTO: Impegno contabile per integrazione oraria personale  LSU  Settore VII –  

novembre    2014. 

IL RESPONSABILE   SETTORE  VII 
Premesso che l’Amministrazione Comunale ha promosso progetti L.S.U. ai sensi del DLGS 

n.468/97 in diversi servizi comunali a carico del Fondo Nazionale per l’occupazione; 
 
Che tali progetti L.S.U. , con delibera   del C.S. n. 121 del  14.10.2014  sono stati  prorogati 

fino al  31.12.2014;   
 
 
Che nel settore della scrivente sono impegnate n.4  unità L.S.U.,  il cui normale impiego orario 

non è sufficiente a garantire la continuità del servizio, per cui è necessario impegnare le predette  
unità per un orario eccedente il normale profilo orario, che è pari a n.20 ore settimanali e nel limite 
delle attuali disponibilità finanziarie; 

 
Ritenuto procedere all’impegno  contabile sul Cap.152/43 della somma  occorrente  per  

assicurare  l’integrazione  oraria  del mese di ottobre 2014; 
 

Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, che prevede che il funzionario che adotta 
provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 
         
 Visto che il Bilancio 2014 è stato approvato con delibera del C.S.  112 del 25.09.2014; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati, trascritti ed 
approvati: 
 

- Autorizzare  l’impegno contabile di €  333,33  per l’integrazione salariale dei L.S.U.  del 
settore,  nel mese di NOVEMBRE 2014, in orario eccedente le prestazioni ordinarie,  al fine 
di garantire la continuità del servizio, sul cap. 152/43 cod. 1010201 Bilancio 2014; 

- impegnare , inoltre, €  28,33  per IRAP sul cap. 152/44  cod. 1010207  Bilancio 2014; 
-   Attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di 

finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto 
del patto di stabilità, relativo agli anni 2014/2016; 

- Riservarsi, in conformità a quanto stabilito dal vigente regolamento di contabilità, con 
successivo provvedimento,  di disporre  la liquidazione delle prestazioni effettuate dal 
personale LSU, previa mutazione e convalida dell’impegno contabile in impegno giuridico  
assumendo il vincolo di indisponibilità delle risorse in bilancio. 

 
 
 
Il Responsabile Segreteria 
 Dott.ssa Giuseppa Capone 
        IL  RESPONSABILE SETTORE  VII 
         Dott. Antonio Del Giudice 
 

 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	Il Responsabile Segreteria
	 Dott.ssa Giuseppa Capone


